中共江苏第二师范学院委员会组织部
江苏二师组通〔2019〕27号

关于举办第44期入党积极分子培训班的通知
各机关党委、党总支、直属党支部：
为进一步加强对入党积极分子的教育、培养和考察，提高入党积极分子的思想政治素质，经研究，于近期举办我院第44期入党积极分子培训班。现将相关事项通知如下：

一、培训宗旨

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，学习党的基本理论知识，结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，帮助入党积极分子全面提高对党的认识，引导其进一步树立共产主义理想信念，端正入党动机，以实际行动争取入党。

二、开班时间

2019年10月下旬（具体课程安排另行通知）。

三、培训对象

经各二级党组织推荐的入党积极分子。

四、报名工作

1.请各二级党组织按照2019年度分配名额（附件1）做好报名相关工作，并于10月18日前将第44期入党积极分子培训班人员名单表（见附件2）发送至组织部邮箱nj83758165@163.com，逾期将视为自动放弃。

2.请各二级党组织严肃报名程序，名单一经确认，不得更改。

3.参加过“青年马克思主义者培养工程”素质拓展培训班并已结业的学员，无须重复参加党校学习。

4.请各学院党组织在报送名单的同时，务必确定学生组长，并将《组长职责》（见附件3）通知到位。

五、培训内容

1.习近平新时代中国特色社会主义思想
2.党的基本理论和基本知识

3.《党章》
4.入党流程与注意事项
六、培训形式

本次培训采取党校集中辅导、小组专题讨论、视频学习和个人自学等方式进行。本期培训班分溧水校区、草场门校区两个培训点进行培训。各小组应按照课程安排，认真组织引导入党积极分子做好专题讨论，进一步深入学习领会党课培训内容。

七、考核

培训结束后，参加培训的学员须参加院党校组织的结业考试。学员学习成绩以考试成绩为主，参考平时成绩。成绩合格者由党校颁发结业证书。

八、其他要求

 1.各学院党总支须安排各小组组长做好考勤工作。凡无故缺勤者，不得参加党校结业考试。

 2.各学院学生党支部书记须组织好小组专题讨论，并安排专人整理讨论记录。学习结束后一周内，各小组组长将考勤表、讨论记录本交至各学院学生党支部书记处，请各学院学生党支部书记做好存档工作。

中共江苏第二师范学院委员会党校

2019年10月8日

 [附件1]
第44期入党积极分子培训班名额分配表
	序号
	学 院
	在校生
人 数
	党校
名额
	备注

	1
	教育科学学院
	1601
	50
	各学院根据自身工作实际，按照校区、班级合理分配入党积极分子名额。

	2
	学前教育学院
	1113
	35

	3
	文学院
	941
	29

	4
	外国语学院
	768
	24

	5
	商学院
	345
	11

	6
	数学与信息技术学院
	1086
	34

	7
	物理与电子工程学院
	455
	14

	8
	生命科学与化学化工学院
	866
	27

	9
	城市与资源环境学院
	436
	14

	10
	音乐学院
	439
	14

	11
	美术学院
	607
	19

	12
	传媒学院
	269
	8

	13
	马克思主义学院
	594
	19

	14
	体育学院
	69
	2

	合计

	9589
	300

（注：各学院在校生人数以教务处提供数据为准；以上为各二级学院学生参训名额，如有教职工参训请单独与组织部联系）

[附件3]
入党积极分子培训班学生组长职责
（请各学院分发至每位学生组长）
1.负责将课表传达给本组所有参加学习的同学，并于每次上课、分组讨论及结业考试前，再次通知本组成员上课时间、地点等。
2.每节课前做好考勤工作，严格记录缺勤、迟到、早退现象。
3.于开课当天提前至教室领取党章、小组讨论记录本等材料。
4主持或配合学生党支部书记主持分组讨论活动，认真记录讨论内容并加以整理，并拍摄相应照片。课程结束后一周内将小组讨论记录本连同考勤表、照片交至各学院学生党支部书记处，做好存档工作。
5.老师交办的其他事项。